UBND HUYỆN XUYÊN MỘC           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         Số:66/KH-THCS.BR                       Bưng Riềng, ngày 10 tháng 10 năm 2018
KẾ HOẠCH
THAM QUAN TRẢI NGHIỆM TẠI C.TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC BR-VT
NĂM HỌC 2018-2019

Căn cứ chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo Xuyên Mộc về việc tăng cường các hoạt động trải nghiệm cho học sinh;
Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2018-2019 của trường THCS Bưng Riềng;
Nay trường xây dựng kế hoạch tham quan cho học sinh cụ thể như sau:
1. Mục đích yêu cầu
* Mục đích:
Tuyên truyền, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho cộng đồng. Bổ sung kiến thức thực tế về công nghệ xử lý nước sạch cho học sinh.

* Yêu cầu:
Học sinh tham gia tham quan thực tế phải đảm bảo đúng giờ, đúng tác phong học sinh, tuân thủ sự chỉ dẫn của thầy cô và Ban tổ chức.

2. Thời gian- Địa điểm – Đối tượng- Số lượng
* Thời gian: 13.00 ngày 18/10/2018 (chiều Thứ 5)
* Địa điểm: TẠI NHÀ MÁY NƯỚC HỒ ĐÁ ĐEN, TP.BÀ RỊA.

* Đối tượng: Học sinh khối 9 đang học tại trường THCS Bưng Riềng

* Số lượng: 93 học sinh, 3 GVCN khối 9, 1 lãnh đạo

3. Nội dụng chương trình

- Giới thiệu các video clip, slides hình ảnh với nội dung:

          + Giá trị của nguồn nước với sự sống

          + Vòng tuần hoàn của nước

          +  Bảo vệ môi trường, chống ô nhiễm

          +  Bảo vệ nguồn nước

          + Quy trình công nghệ SX nước sạch tại nhà máy nước

- Xen kẽ câu hỏi và trả lời về nội dung đã được giới thiệu (có phần thưởng)

- Ăn nhẹ

- Hướng dẫn làm thí nghiệm về xử lý nước

- Tổ chức trò chơi vận động tập thể

- Tham quan thực tế nhà máy nước Hồ Đá Đen

- Hỏi và trả lời trực tiếp tại hiện trường

Lưu ý: học sinh và giáo viên tập trung tại sân trường lúc 12.50 phút ngày 18/10/2018

Học sinh được miễn phí 100% gồm: toàn bộ kinh phí xe ô tô đưa đón, giảng dạy, ăn nhẹ, phần thưởng.
Trên đây là Kế hoạch THAM QUAN HỌC TẬP NGOẠI KHÓA của trường THCS Bưng Riềng đối với học sinh khối 9. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                                         HIỆU TRƯỞNG

- UBND xã (báo cáo);

(Đã ký)
- Đảng ủy (báo cáo);
- Lãnh đạo Phòng GD-ĐT(báo cáo);
- GVCN khối 9 (th/h);
- Website trường;

- Lưu: VT.

      Lê Văn Chinh